
 

  

 
 

 
 

 
 

VISTO, el Informe N° D000006-2019-CVR/MC, de fecha 01 de agosto de 2019; 

y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 

Cultura, definen la naturaleza jurídica y las áreas programáticas del Ministerio de 

Cultura, así como sus competencias exclusivas, dentro de las cuales se establece la 

promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 

creadores y gestores culturales y el desarrollo de las industrias culturales; 

Que, mediante la  Vigésima Disposición Complementaria Final de la Ley 
N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, se autoriza 
al Ministerio de Cultura, durante el Año Fiscal 2019, a otorgar estímulos económicos a 
personas naturales y jurídicas privadas que participan en las industrias culturales y las 
artes, de conformidad con las condiciones, procedimientos y demás normas 
complementarias, que serán aprobadas mediante decreto supremo refrendado por el 
titular del Ministerio de Cultura;  

 
Que, el artículo 7 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2019, aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2019-MC, establece que la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes, a través de sus unidades orgánicas 
competentes, realiza las convocatorias públicas para el otorgamiento de los estímulos 
económicos, de conformidad con lo dispuesto en el plan correspondiente;  

 
Que, el artículo 8 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2019, aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2019-MC, establece que la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite los documentos necesarios 
relacionados a cada convocatoria pública en el marco del Reglamento en mención; 

 
Que, el ‘Plan Anual de Estímulos Económicos para el Libro y el Fomento de la 

Lectura para el año 2019’ se aprueba mediante Resolución Viceministerial N° 056-
2019-VMPCIC/MC; 

 
Que, con Resolución Directoral N° 000148- 2019-DGIA-VMPCIC/MC de fecha 

25 de abril de 2019, se aprobó las Bases para la Convocatoria de los Concursos 

dirigidos al Libro y al Fomento de la Lectura para el año 2019”; 

Que, en el último párrafo del numeral 9.3 de las Bases del “Concurso Nacional 

de Proyectos de Publicación” establece que el envío de postulaciones implica que el 

postulante conoce y acepta el contenido de las Bases y sus anexos; 

Que, las Bases del “Concurso Nacional de Proyectos de Publicación” 
establecen como fecha límite de postulaciones el día 18 de junio del presente año; 
 



 

  

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección del 
Libro y la Lectura ha recibido un total de setenta (70) postulaciones, una de ellas 
considerada no recibida por presentar documentos obligatorios adjuntos en blanco; 

 
Que, el numeral 9.5 de las Bases del “Concurso Nacional de Proyectos de 

Publicación” establece que la Dirección del Libro y la Lectura revisa las postulaciones 

recibidas y, en caso no cumplan con lo establecido en las Bases y/o se advierta 

observaciones, formula y comunica las mismas, a través del sistema en línea, por 

única vez, a fin de que realice la subsanación correspondiente;  

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas la Dirección del Libro y la 
Lectura comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 
advertidas en las mismas y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para subsanarlas; 

 
Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones y subsanación de las mismas, la Dirección del Libro y la Lectura emiten 

una resolución donde consigna la relación de las postulaciones aptas para la 

evaluación del Jurado;    

Que, cumplido el citado plazo y en base al Informe N° D000006-2019-CVR/MC 
la Dirección del Libro y la Lectura evidencia qué postulaciones deben ser consignadas 
aptas para la evaluación y calificación del Jurado, por lo que corresponde que se emita 
la Resolución Directoral que consigne la relación de las postulaciones aptas;  

 
Que, de acuerdo al artículo 11 del Reglamento de la Vigésima Disposición 

Complementaria Final de la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2019, aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 002-2019-MC, los 
beneficiarios que no cumplan con lo establecido en el Acta de Compromiso, no 
pueden volver a presentarse a convocatorias públicas hasta que cumplan con la 
devolución del íntegro del estímulo económico entregado más los intereses 
generados; 

 
Que, asimismo, el artículo 9 del referido reglamento establece que las 

disposiciones que se dictan para cada concurso pueden establecer impedimentos 
adicionales de acuerdo al proceso específico; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de Creación del 

Ministerio de Cultura; el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC; la Resolución 
Viceministerial N° 056-2019-VMPCIC-MC; la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2019; el Decreto Supremo N° 002-2019-MC; 

 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones APTAS 

para el “Concurso Nacional de Proyectos de Publicación 2019”, así como para la 
evaluación del jurado: 

 
 

N° POSTULANTE REGIÓN PROYECTO CATEGORÍA 

1 EDITORIAL IPE E.I.R.L LIMA 
PUBLICACIÓN DEL LIBRO: 

"CORRUPCIÓN" DE LUIS FELIPE 
CÁCERES VIZCARRA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 



 

  

LENGUAS ORIGINARIAS 
DEL PERÚ) 

2 SINCO DISEÑO E.I.R.L. LIMA LAS ESTIRPES AMAZÓNICAS. 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

3 
FONDO DE CULTURA 

ECONOMICA DEL PERU 
S.A. 

LIMA ALGO AZUL 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

4 
INDUSTRIAL 

SOLUTIONS OF PERU 
S.A.C. 

LIMA NICOLASA, LA VACA SOÑADORA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

5 
TORRE DE PAPEL 
EDICIONES S.A.C. 

LIMA CONTROL DE PLAGAS 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

6 
TORRE DE PAPEL 
EDICIONES S.A.C. 

LIMA BELLEZA Y MISERIA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

7 EDITORIAL C S.A.C. LIMA MINIMALS 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

8 
EDITORIAL APOGEO 

E.I.R.L. 
LIMA LA RAÍZ DE LA BARBARIE 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

9 
CROC BLANC 

EDITORIAL S.A.C. 
LIMA EL AÑO DEL FANTASMA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

10 
CROC BLANC 

EDITORIAL S.A.C. 
LIMA ¿POR QUÉ ESTAMOS LOCOS? 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

11 
EL HIPOCAMPO 

PUBLICISTAS S.A.C. 
LIMA 

EROCRÍTICA II. PEDAGOGÍAS 
POÉTICAS 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

12 

SILBAVIENTO 
EDICIONES EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

JUNIN 
FLOR DEL RÍO GRANDE / HATUN 

MAYU HUAYTA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

13 
JUAN GUTEMBERG 

EDITORES 
IMPRESORES E.I.R.L. 

LIMA SUPAY ATUQ 
PUBLICACIÓN DE 

LIBROS INÉDITOS (EN 
CASTELLANO Y/O 



 

  

LENGUAS ORIGINARIAS 
DEL PERÚ) 

14 
BUFEO COLORADO 

EDITORES 
LORETO 

PROMOVIENDO Y REAFIRMANDO 
LA CULTURA Y EDUCACIÒN EN 

VALORES A TRAVES DE TEXTOS 
LITERARIOS AMAZONICOS 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

15 
EDITORIAL APOGEO 

E.I.R.L. 
LIMA EL AMANECER DE AMANECERES 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

16 
PARACAIDAS 
SOLUCIONES 

EDITORIALES S.A.C. 
LIMA 

PUBLICACIÓN DEL LIBRO 
“NOCTURNOS” DE HIDALGO 

CALATAYUD ESPINOZA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

17 

GRUPO EDITORIAL 
HIJOS DE LA LLUVIA 

SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

PUNO 
PEDRO VILCAPAZA EN LA 

REVOLUCIÓN TUPACAMARISTA 
DE 1780 A 1782 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

18 
EDICIONES ALTAZOR 

SRL 
LIMA 

AYACUCHO: RETORNO A LAS 
MONTAÑAS 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

19 
ESTACION LA CULTURA 

S.A.C. 
LIMA EL TRIÁNGULO DE ABAJO 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

20 
BORRADOR EDITORES 

S.A.C. 
LIMA UNA VIDA TRANQUILA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

21 

THE BERMUDAS 
TRIANGLE EDITORES Y 

DISTRIBUIDORES 
E.I.R.L. 

LIMA EL PEQUEÑO INCA 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS INÉDITOS (EN 

CASTELLANO Y/O 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

22 
TRAZOS 

CONSULTORES - 
EDITORES E.I.R.L. 

SAN 
MARTIN 

PUBLICACIÓN DEL LIBRO 
AMAZÓNICO "VIDAS MÁGICAS DE 

TUNCHIS Y HECHICEROS", DE 
RÓGER RUMRRILL 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

23 
CENTRO DE ESTUDIOS 

Y PUBLICACIONES 
LIMA 

EL ESCÁNDALO DE LA PALABRA. 
¿INTERPRETACIÓN DE LA BIBLIA 

EN CRISIS? 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

24 
CENTRO DE ESTUDIOS 

Y PUBLICACIONES 
LIMA 

EN BUSCA DE LOS POBRES DE 
JESUCRISTO. EL PENSAMIENTO 
DE BARTOLOME DE LAS CASAS 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

25 
DON JUAN DE AMIEL 

E.I.R.L. 
LIMA LA LLAMITA DE CAPIA 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

26 
CTRO. EST. 

LITERARIOS ANTONIO 
LIMA 

PUBLICACIÓN DE LA MANO 
DESASIDA DE MARTÍN ADAN 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 



 

  

CORNEJO P DE AUTORES 
PERUANOS 

27 
GRAFOS & 

MAQUINACIONES S.A.C 
LIMA 

RESCATE EDITORIAL DE 
«LIBERTAS, O´ LA 

INDEPENDENCIA DEL PERU´: 
DRAMA EN CUATRO ACTOS» 
(1921) DE ARTURO MOLINARI 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

28 
GRUPO PAKARINA 

S.A.C. 
LIMA 

TARMAP PACHA HUARAY. 
NUNASHIMI CHIGUANHUAY 

(EDICIÓN BILINGÜE) DE ADOLFO 
VIENRICH 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

29 EL NOCEDAL S.A.C LIMA 
RESCATE DEL LIBRO EXCURSIÓN 
LITERARIA DE CLEMENTE PALMA 

(EDITORIAL NOCEDAL) 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

30 JUST READ S.A.C. LIMA EL NIÑO EN EL TREN 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

31 
PARACAIDAS 
SOLUCIONES 

EDITORIALES S.A.C. 
LIMA 

REEDICIÓN DEL POEMARIO 
“TABLILLAS DE SAN LÁZARO” DE 

ROSSELLA DI PAOLO 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

32 
EDICIONES ALTAZOR 

SRL 
LIMA 

RESCATE EDITORIAL DE 
MELODÍAS RELIGIOSAS EN 

QUECHUA (1924) 
SELECCIONADAS Y 

TRANSCRITAS EN SU EXPRESIÓN 
TÍPICA POR FRAY JOSÉ PACÍFICO 

JORGE. 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

33 
EDITORIAL CASA 

CARTON PERU E.I.R.L. 
LIMA ALBATROS 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

34 

ENTIDAD PATAFISICA 
PARA LA PUBLICACION 
DE TEXTOS URGENTES 

Y EMERGENTES 
COLMENA EDITORES 

E.I.R.L 

LIMA 

PUBLICACIÓN DE LA EDICIÓN 
CRÍTICA Y FACSIMILAR DE LA 

OBRA "NEURONAS", DE 
ABRAHAM VALDELOMAR 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

35 LÀPIX EDITORES LIMA 
CLÁSICOS DE LA LITERATURA 

PERUANA DEL SIGLO XX 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

36 
GRUPO EDITORIAL 

EUROHISPANO S.A.C. 
LIMA 

REEDICIÓN EN EL PERÚ DE LA 
NOVELA XYZ (1935) DE 

CLEMENTE PALMA 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

37 
BINOCULAR SERVICIOS 

EDITORIALES SAC 
LIMA 

RESCATE EDITORIAL DEL LIBRO 
INFANTIL EL MUNDO DE 

SANTIAGO, DE ANA MAYER 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

38 PESOPLUMA S.A.C. LIMA UNA IMPECABLE SOLEDAD 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

39 
HERALDOS EDITORES 

S.A.C. 
LIMA 

VIDA INTERNA: AUTOBIOGRAFÍA 
DE DORA MAYER 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 



 

  

40 
LENGUAJE Y 

COMERCIO SRLTDA. 
LIMA 

EL ORIENTE PERUANO 
REFLEJADO EN EL POEMARIO 
MADRE SELVA, DE ALFREDO 

PÉREZ ALENCART 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

41 
CROC BLANC 

EDITORIAL S.A.C. 
LIMA 

CUADERNOS DE HORACIO 
MORELL 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

42 
CABALLO ALADO 
EDITORES E.I.R.L. 

LIMA 
RESCATANDO EL POEMARIO: 

CARTAS A UN ÁNGEL DE CARLOS 
AUGUSTO SALAVERRY 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

43 EL NOCEDAL S.A.C LIMA 

RESCATE Y REEDICIÓN DE 
AZUCENAS QUECHUAS DE 

ADOLFO VIENRICH (EDITORIAL EL 
NOCEDAL) 

PUBLICACIÓN DE 
RESCATES EDITORIALES 

DE AUTORES 
PERUANOS 

44 
CAMPO LETRADO 

EDITORES SAC 
LIMA 

POESÍA COMPLETA DE JAMES 
JOYCE 

PUBLICACIÓN DE 
TRADUCCIONES (DE 

LENGUAS EXTRANJERAS 
AL CASTELLANO Y/O A 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

45 ALASTOR S.A.C. LIMA 

DIVAGACIONES. SEGUIDO DE 
PROSA DIVERSA, DE STÉPHANE 

MALLARMÉ. TRADUCCIÓN DE 
RICARDO SILVA-SANTISTEBAN 

PUBLICACIÓN DE 
TRADUCCIONES (DE 

LENGUAS EXTRANJERAS 
AL CASTELLANO Y/O A 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

46 
PARACAIDAS 
SOLUCIONES 

EDITORIALES S.A.C. 
LIMA 

PRIMERA TRADUCCIÓN 
COMPLETA AL ESPAÑOL DEL 

LIBRO DE TANKAS “MIDAREGAMI” 
(CABELLOS ENREDADOS), DE 

YOSANO AKIKO 
 

PUBLICACIÓN DE 
TRADUCCIONES (DE 

LENGUAS EXTRANJERAS 
AL CASTELLANO Y/O A 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

47 

GRUPO EMPRESARIAL 
AMOTAPE SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 

GRUPO EMPRESARIAL 
AMOTAPE S.A.C. 

LIMA 

PUBLICACIÓN DE LA 
TRADUCCIÓN DE "THE 

SEDUCTION OF DELHI", DE 
ABHAY KUMAR, EN EDICIÓN 

BILINGÜE 

PUBLICACIÓN DE 
TRADUCCIONES (DE 

LENGUAS EXTRANJERAS 
AL CASTELLANO Y/O A 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

48 

GRUPO EMPRESARIAL 
AMOTAPE SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 

GRUPO EMPRESARIAL 
AMOTAPE S.A.C. 

LIMA 

PUBLICACIÓN DE LA 
TRADUCCIÓN DE "EXERCICIO DO 
OLHAR", DE TANUSSI CARDOSO, 

EN EDICIÓN BILINGÜE 

PUBLICACIÓN DE 
TRADUCCIONES (DE 

LENGUAS EXTRANJERAS 
AL CASTELLANO Y/O A 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

49 

CEQUES EDITORES 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA-CEQUES 
EDITORES S.R.L. 

CUSCO 
TRADUCCIÓN Y PUBLICACIÓN 

DEL LIBRO ‘PARAÍSOS DEL 
NUEVO MUNDO' 

PUBLICACIÓN DE 
TRADUCCIONES (DE 

LENGUAS EXTRANJERAS 
AL CASTELLANO Y/O A 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

52 

ENTIDAD PATAFISICA 
PARA LA PUBLICACION 
DE TEXTOS URGENTES 

Y EMERGENTES 
COLMENA EDITORES 

E.I.R.L 

LIMA 
PUBLICACIÓN DE LA 

TRADUCCIÓN DE "EL TEATRO Y 
SU DOBLE", DE ANTONIN ARTAUD 

PUBLICACIÓN DE 
TRADUCCIONES (DE 

LENGUAS EXTRANJERAS 
AL CASTELLANO Y/O A 
LENGUAS ORIGINARIAS 

DEL PERÚ) 

51 
EDITORIAL 

TROTAMUNDOS E.I.R.L. 
LA 

LIBERTAD 
COEDICION DE LA NOVELA ESE 

CAMINO EXISTE ENTRE LA 
PUBLICACIÓN DE 

LIBROS DE 



 

  

EDITORIAL ESPAÑOLA CIRCULO 
ROJO Y LA EDITORIAL PERUANA 

TROTAMUNDOS EIRL. 

AUTORES(AS) 
PERUANOS(AS) EN 
PAÍSES DE HABLA 

HISPANA 

52 ALETHEYA E.I.R.L. AREQUIPA 
PUBLICACIÓN Y DISTRIBUCIÓN 
DEL LIBRO TACA-TACA FALSOS 
CUENTOS EN CHILE Y MÉXICO 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS DE 

AUTORES(AS) 
PERUANOS(AS) EN 
PAÍSES DE HABLA 

HISPANA 

53 
ESTACION LA CULTURA 

S.A.C. 
LIMA EL INMENSO DESVÍO 

PUBLICACIÓN DE 
LIBROS DE 

AUTORES(AS) 
PERUANOS(AS) EN 
PAÍSES DE HABLA 

HISPANA 

 
 

 
Artículos Segundo.- Dispóngase que las personas naturales y las personas 

jurídicas que figuran en el artículo primero y que sean beneficiarias de un premio de 
concursos anteriores, por el cual hayan suscrito un Acta de Compromiso con el 
Ministerio de Cultura, sean excluidas del “Concurso Nacional de Proyectos de 
Publicación 2019”, en caso se detecte el incumplimiento de sus obligaciones. 
 

Artículo Tercero.- Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 
portal institucional del Ministerio de Cultura (www.gob.pe/cultura), y notifíquese a los 
postulantes aptos al “Concurso Nacional de Proyectos de Publicación 2019” 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.gob.pe/cultura

		RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000078-2019-DLL/MC
	2019-08-01T15:38:59-0500
	San Borja
	LOSSIO CHAVEZ Felix Antonio FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




